АДМИНИСТРАЦИЯ
Терновского сельского поселения
 Еланского муниципального района Волгоградской области

Распоряжение

23.01.2018г.                                                № 5

О проведении торжественных мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской
битве

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, отдавая дань уважения Великому подвигу защитников Сталинграда, в целях воспитания у подрастающего поколения чувства патриотизма и долга перед Родиной, руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

1. Провести в период с 26 января по 02 февраля 2018 г. торжественные мероприятия, посвящённые 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве.
1. Утвердить план мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве ( (Приложение 1).
1. Рекомендовать Директору МКУК «Терновский ЦКиБО» Солодовниковой В.М.( по согласованию) и директору МБОУ  «Терновская СШ»Колядиной Т.В. .( по согласованию) Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области организовать проведение торжественных мероприятий на местах.
1. Бухгалтеру  Администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области Байдуковой Т.А. выделить денежные средства на приобретение венка в размере 500 рублей, согласно смете расходов (Приложение 2).
1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Врио главы Терновского сельского поселения                            Т.Н.Бойко

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы
Терновского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 23 января 2018 г. № 5
(Приложение 1)

П Л А Н
мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

	№ п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	«Здесь под метелью Сталинграда разбег брала дорога на Берлин» - музыкально-поэтический  вечер
	С 26 января-02 февраля
	«Терновский ЦКиБО»
	Солодовникова В.М..(по согласованию).

	1.
	Патриотическая акция «Свеча памяти» у мемориалов, памятников, воинских захоронений (почётный караул, возложение цветов, венков). Посещения участницы Сталинградской битвы
	01 февраля
	Поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	Глава поселения

	1.
	Концерт участников художественной самодеятельности
	02 февраля
10 ч 00 мин.
	ДК Терновский
	Руководители организаций культуры
( по согласованию)

	4
	Выставка художественной литературы « Детям о войне»
	30.01.2018
	Библиотека ДК
	Панусова Г.Н..( по согласованию)

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы
Терновского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 23 января 2018 г. № 5
(Приложение 2)

                                                          Смета расходов

              1.Преобретение венка      1шт    - 500    рублей